65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos da Lei n° 6.271, de 26 de novembro de
2025,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 7.160.714,58 (sete milhões cento e sessenta mil setecentos e
quatorze reais e cinquenta e oito centavos), em favor das unidades orçamentárias Contabilidade Geral do
Estado - Coges, Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão - Sepog, Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - Iperon, Corpo de Bombeiros Militar de